*Aræ Maria
sonante ho-
rologio.*

Deliciæ humani generis Leo Maxime
tecum

Ut simul illuxere, interiēre simul.

*Papa sitius
naupagi.*

228. **A**DRIANUS Sextus, unicus inter Pontifices Belga, nomen suum Baptismale Adrianus, Pontifex factus, retinuit: natus Ultrajecti Patre naupego, uti Bibliotheca Belgica narrat; Lovanii donatus Laurea Doctorali in Theologia, ejusdem dein Professor, ac Divi Petri Canonicus, Capituli suffragiis electus est Decanus, & Academiae eò titulo Pro-cancellarius,

*Collegium
Pontificium
Lovanii.*

Collegium sub Adriani Florentii nomine, quo ipse tum vocabatur, fundavit, ipso dein Pontifice, Pontificium vocatum. Non absimilis fuit Adriano, & Clementi Quartis, qui dicere solebant, se plus Deo quam carni & sanguini debere: & indignum Petri Successorem esse, qui plus cognationi quam Christo tribueret; sic Adrianus hic ædificare Sion in sanguinibus nolebat, hoc est in Sacris respicere necessitudinem naturæ, quæ ibi locum non haberet; hinc difficulter cognatos ad beneficia promovebat: unum duntaxat, eumque non sanguineum, Cardinalem creavit virum Belgam, in difficillimis negotiis olim probatum, Guilielmum ab Enckevoord Campinensem Brabantum, ullosque præterea Cardinales creasse memoratur.

*Papa nolens
ædificare Sion
in sanguini-
bus.*

Canon. SS. Bennonem Episcopum Misniensem in Germania, & Antoninum Florentinum in Italia, Divorum albo inscript. Legatus à Ferdinando Caroli Quin-

ti fratre ex Germania missus ad Papam, quod in apparandis auxiliariis copiis adversus Solymannum, qui Insulam Rhodum primo Pontificatus anno, die Natalis Domini occupavit, & adversus Lutheranos multum incrementes tardius procederet; sic eum liberius affatus dicitur: Sanctissime Pater, Fabius Maximus rem Romanam cunctando quondam restituit, tu cunctando perditurus nunc videris. Sed bonus Pontifex non habebat quibuscum ex animo consultaret, utpote novus Romæ hospes: hinc non mirum, si nihil in vita sibi infelicius duxit quam quod regnavit: uti Epitaphium ipseus habet: regnum autem ipseus uno tantum anno, & octo mensibus duravit.

229. CLEMENS Septimus, anno 1525. celebravit Jubilæum octavum à prima institutione, & tertium annorum viginti quinque. Henricum Octavum Angliæ Regem, ob divortium, Pontifice non approbante, ab ipso factum, post diu frustra expectatam respiscenciam, publice anathematizavit, Rexque contra Anglicanæ Ecclesiæ caput se constituit, poena capitali in eos statuta, qui Pontificem Romanum agnoscerent; sibi que eo titulo Sacerdotiorum Decimas & Annatas persolvi iussit: qui antea stricto adversus Lutherum gladio & calamo, à Leone Decimo insignem Defensoris Fidei Titulum meruerat. Carolus